А Д М И Н И С Т Р А Ц ИЯ

                    Ольховатского муниципального района

                                     Воронежской  области
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  18.02.2016   №  66
          р.п. Ольховатка
Об утверждении Положения
о порядке назначения и выплаты

именных стипендий администрации
Ольховатского муниципального района
для учащихся общеобразовательных
 организаций Ольховатского
муниципального района

           В целях  оказания муниципальной поддержки и поощрения наиболее способных учащихся общеобразовательных организаций Ольховатского

муниципального района администрация Ольховатского муниципального района
                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты именных стипендий администрации Ольховатского муниципального района для учащихся общеобразовательных  организаций Ольховатского  муниципального района (приложение 1).
2. Утвердить  описание бланка сертификата именного стипендиата администрации Ольховатского муниципального района (приложение 2).
3. Отделу  образования администрации Ольховатского муниципального района (Буряк А.П.) обеспечить ежегодное назначение и торжественное вручение стипендий.
4. Финансирование расходов на выплату стипендий осуществлять за счет средств долгосрочной муниципальной программы Ольховатского муниципального района.
5. Постановление администрации Ольховатского муниципального района от 22.10.2007  N868 "О стипендиях администрации" муниципального района для учащихся школ» признать утратившим силу.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Харьковского Ю.О.
7. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава администрации

Ольховатского муниципального района                               И.И. Резник
Приложение 1
к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района
от   __________ № ___

Положение

о порядке назначения и выплаты именных стипендий

администрации Ольховатского муниципального района

для учащихся общеобразовательных организаций

Ольховатского  муниципального района

1. Настоящее Положение разработано в целях поддержки талантливой молодежи, формирования системы материального и морального стимулирования обучающихся в системе образования, повышения заинтересованности лиц в обучении по образовательным программам в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ольховатского муниципального района.

2. Именные стипендии администрации Ольховатского муниципального района  (далее - именные стипендии) для обучающихся, проявивших особые успехи в учебе и творческие достижения, могут назначаться учащимся выпускных классов (11-е классы) общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ольховатского муниципального района.

3. Кандидатами на получение именных стипендий, указанных в пункте 2 настоящего Положения, могут быть обучающиеся, имеющие отличные результаты в учебе по итогам 10 класса и  творческие достижения - участие во всероссийских, региональных, межрегиональных конкурсах, фестивалях и иных конкурсных мероприятиях, принимающие активное участие в общественной деятельности общеобразовательной организации.

4. Назначение именных стипендий производится распоряжением администрации Ольховатского муниципального района  на основании представлений педагогических советов общеобразовательных организаций.

7. Представления на именные стипендии направляются педагогическими советами общеобразовательных организаций в отдел  образования администрации Ольховатского муниципального района до 1 октября текущего года.
8. Именные стипендии назначаются один раз в год сроком на один текущий учебный год.

9. Размер именных стипендий для учащихся общеобразовательных организаций составляет 300 рублей в месяц.

10.  Именные стипендии и сертификаты именного стипендиата торжественно вручаются  на выпускных вечерах.
Приложение  2

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района
от   __________ № ___

ОПИСАНИЕ

бланка  сертификата именного стипендиата администрации

Ольховатского муниципального района

Бланк сертификата именного стипендиата администрации Ольховатского муниципального района (далее – Сертификат) представляет собой белый лист бумаги размером 295 х 210 мм.

На лицевой стороне, по краям сторон помещена художественная рамка, представляющая собой полоску шириной 25 мм, сочетающая в себе белый, синий и красный цвета. По внутреннему краю, рамку ограничивает черная полоса шириной 3 мм. Цвет общего фона листа внутри рамки белый.

На расстоянии 8 мм ниже центра верхней стороны рамки помещены слова в одну строку:

«Администрация Ольховатского муниципального района» - буквами черного цвета высотой 3 мм.
На расстоянии 2 мм от центра верхней надписи помещен герб Ольховатского муниципального района в цветном варианте размером 20 х 27 мм.

На расстоянии 2 мм ниже герба по центру помещены слова в 8 строк:

· «СЕРТИФИКАТ» - буквами красного цвета высотой 11 мм;

· «Настоящий сертификат» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «свидетельсвует о том, что» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «_______________» - пустая строка подчеркнутая черной линией длиной 137 мм;

· «является стипендиатом администрации» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «Ольховатского муниципального района» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «в 201__ - 201__ учебном году» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «(распоряжение администрации Ольховатского  муниципального района  от ______ № _______)» - буквами черного цвета высотой 3 мм;

· «Глава администрации» - буквами черного цвета высотой 4 мм;

· «Ольховатского муниципального района                           _________» - буквами черного цвета высотой 4 мм.

Расстояние между первой и второй строками составляет 13 мм.

Расстояние между второй и третьей строками составляет 8 мм.

Расстояние между третьей и четвертой стоками составляет 11 мм.

Расстояние между четвертой и пятой строками составляет 7 мм.

Расстояние между пятой и шестой строками составляет 8 мм.

Расстояние между шестой и седьмой строками составляет 8 мм.

Расстояние между седьмой и восьмой строками составляет 8 мм.

Расстояние между восьмой и девятой строками составляет 12 мм.

Расстояние между девятой и десятой строками составляет 8 мм.

Обратная сторона белого цвета без изображений и надписей.